

## FONDAZIONE AQUILEIA

Direzione e Uffici: Via Giulia Augusta 2/a

Sede Legale: Via Patriarca Popone 7

Email: [protocollo@fondazioneaquileia.it](mailto:protocollo@fondazioneaquileia.it)

[fondazione@pec.fondazioneaquileia.it](mailto:fondazione@pec.fondazioneaquileia.it)

P.IVA 02696510300

C.F. 90017120305



**OPERE DI COMPLETAMENTO DEL 'CANTIERE PILOTA' E DEL SISTEMA DI DRENAGGIO ESISTENTE ed OPERE DI RESTAURO**

**02-COMPUTO METRICO ESTIMATIVO**

Arch. Anna Rizzinelli

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** FONDAZIONE AQUILEIA - Foro Romano di Aquileia - OPERE DI  
COMPLETAMENTO AL CANTIERE PILOTA E SISTEMA DI DRENAGGIO

**COMMITTENTE:** FONDAZIONE AQUILEIA

Data, 04/03/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORI A MISURA</b>							
1 / 1 MA.00.005.0 005	Operaio specializzato edile 3° livello. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01 - primo tratto *27,00					27,00		
	SOMMANO ora					27,00	37,39	1'009,53
2 / 2 MA.00.055.0 015	Operaio comune giardiniere SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01 - tratto prato *9,00					9,00		
	SOMMANO ora					9,00	35,86	322,74
3 / 3 1C.26.700.00 20.a	Taglio, estirpazione, eventuale triturazione e trasporto alle discariche autorizzate delle essenze arboree poste dietro la testata dei monumenti da demolire. Compresa la rimozione ... zione in piano del terreno circostante per una sup. minima di 4 m <sup>2</sup> ; per ogni albero di altezza: - da 1,50 fino a 3,00 m. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01 - pulizia lungo il muro esistente dal tratto iniziale fino alla fine della cunetta *43,00*0,400		43,00		0,400	17,20		
	SOMMANO cad					17,20	10,21	175,61
4 / 4 11.6.CP1.01	SCAVO DI SBANCAMENTO IN TERRENO DI QUALSIASI NATURA Esecuzione di scavo di sbancamento a sezione aperta per profondità fino a 5 m, in terreno di qualsiasi natura e consistenza, co ... non ritenuto idoneo dalla D.L. con ogni onere relativo A) Anche in presenza d'acqua (tirante d'acqua fino a 20 cm) SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01 - tratto cunetta e raccordo della pendenza * 43,00*4,000*0,200	43,00		4,000	0,200	34,40		
	SOMMANO mc					34,40	26,00	894,40
5 / 5 1C.02.050.00 20.b	Scavo di scoticamento eseguito con mezzi meccanici in terreno di qualsiasi natura, compresa estirpazione erba, arbusti, alberi di piccole dimensioni (eliminabili facilmente con i ... demolizione e rimozione recinzioni e simili: - con carico e trasporto delle terre ad impianto di stoccaggio, di recupero SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01 - superficie interessata dalla canaletta in cls con livellamento del terreno e spostamento in loco * 43,00*5,000*0,400	43,00		5,000	0,400	86,00		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					86,00	16,29	1'400,94
6 / 6 E07.5.25.214 .b	Scavo a canaletto continuo per siepi, eseguito con mezzo meccanico e con i necessari completamenti manuali, con deposito della terra lungo il bordo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							3'803,22

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							3'803,22
	dello scavo, per sezioni da 40 x 40 cm a 40 x 60 cm. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01 - posizionamento della cunetta *43,00*1,500	43,00			1,500	64,50		
	SOMMANO m					64,50	73,07	4'713,02
7 / 7 1C.02.350.00 10.d	Rinterro di scavi con mezzi meccanici con carico, trasporto e scarico al luogo d'impiego, spianamenti e costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con fornitura di mista naturale (tout-venant) SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01 - posizionamento della cunetta e livellamento corretto terreno *43,00*1,50*0,500*0,400	43,00	1,50	0,500	0,400	12,90		
	SOMMANO m³					12,90	12,98	167,44
8 / 8 1U.06.010.00 20.a	Stesa e modellazione di terra di coltivo con adattamento dei piani, compresa la fornitura della terra: [la terra da coltivo franco cantiere con le seguenti caratteristiche: - buona ... o fra 3/15; - dovrà essere priva di agenti patogeni, di semi infestanti e di sostanze tossiche per le piante.] - manuale SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01- livellamento corretto terreno *43,00*4,000	43,00		4,000		172,00		
	SOMMANO m³					172,00	40,84	7'024,48
9 / 9 1U.06.180.00 30	Semina e rullatura di miscuglio di semi per tappeto erboso e prato fiorito, eseguita a mano o con mezzo meccanico, escluso il seme. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01 - semina area livellata *43,00*4,500 pendenze *4,00*193,500	43,00 4,00		4,500 193,500		193,50 774,00		
	SOMMANO 100 m²					967,50	4,79	4'634,33
10 / 10 MC.01.050.0 100.b	Ghiaia o ghiaietto steso a macchina e parzialmente a mano per ricarica di sede stradale o per vialetti; materiale misurato su autocarro (al soffice) compreso stesa accurata, compattazione e livello del materiale fino alla quota necessaria e utile per : ghiaia (peso media al m3 = 1670 kg) SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01 - posa in opera *43,00*0,50*0,150	43,00	0,50		0,150	3,23		
	SOMMANO m³					3,23	19,59	63,28
11 / 11 DA2.5.14.133	...a completamento SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 3,23					3,23		
	SOMMANO mc					3,23	37,27	120,38
	<b>A R I P O R T A R E</b>							20'526,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							20'526,15
12 / 12 DA2.5.14.134	...a completamento voce n.10 SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 3,23  SOMMANO mc					3,23		
						3,23	15,65	50,55
13 / 13 NC.90.050.0 100.d	Carico con mezzo meccanico di materiali sfusi (terre di scavo, macerie, inerti ecc.), trasporto e scarico, alle seguenti distanze dal cantiere:- da 5,1 km fino a 45 km SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01 - carico materiale *43,00*4,80*0,300	43,00	4,80		0,300	61,92		
	SOMMANO m³					61,92	48,88	3'026,65
14 / 14 1C.27.050.01 00.a	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 01 - smaltimento parte terreno vegetale *43,00* 4,80*1,700*0,300	43,00	4,80	1,700	0,300	105,26		
	SOMMANO t					105,26	18,00	1'894,68
15 / 15 1C.02.150.00 10.c	Scavo a sezione obbligata eseguito a mano di materie di qualsiasi natura e consistenza: - per profondità compresa tra 0,81 e 2.00 m, con paleggiamento e deposito a bordo scavo delle terre SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - Posizionamento nuovo tubo *21,50*0,600* 1,000 02 - posizionamento nuovo tratto drenante - NB con assistenza ARCHEOLOGICA *21,50*0,600*1,000	21,50		0,600	1,000	12,90		
		21,50		0,600	1,000	12,90		
	SOMMANO m³					25,80	118,05	3'045,69
16 / 16 NC.90.050.0 100.c	Carico con mezzo meccanico di materiali sfusi (terre di scavo, macerie, inerti ecc.), trasporto e scarico, alle seguenti distanze dal cantiere:- da 1,1 fino a 5 km. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 *21,50*0,600*0,500 02 *21,50*0,600*0,500	21,50		0,600	0,500	6,45		
		21,50		0,600	0,500	6,45		
	SOMMANO m³					12,90	48,99	631,97
17 / 17 1C.27.050.01 00.a	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impian ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							29'175,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							29'175,69
	esistente - 47 ml 02 - tratto terra da coltivo *21,50*4,80*0,600*0,500 02 - tratto *21,50*4,80*0,600*0,500	21,50 21,50	4,80 4,80	0,600 0,600	0,500 0,500	30,96 30,96		
	SOMMANO t					61,92	18,00	1'114,56
18 / 18 1C.12.020.00 20.n	Fornitura e posa tubi in polietilene alta densità (PEAD) PE 63 - PN 3,2 per condotte di scarico acque civili e industriale, colore nero, conforme norme UNI EN 12201, da giuntare m ... ante saldatura. Escluso scavo, piano appoggio, rinfiacco e riempimento. Diametro esterno (De) e spessore (s): s = 15,5 SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - primo tratto *21,50					21,50		
	SOMMANO m					21,50	75,58	1'624,97
19 / 19 D00101004b M01004b	Edile comune: prezzo comprensivo di spese generali ed utili d'impresa pari al 28,70% SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 8,00*2,00	8,00	2,00			16,00		
	SOMMANO ora					16,00	31,05	496,80
20 / 20 1C.12.020.00 30.j	Fornitura e posa in opera curve aperte (45°) e chiuse (88,5°) per tubo in polietilene alta densità (PEAD) malleabilizzato per condotte di scarico acque civili e industriale, colore ... neri di fissaggio a pareti e soffitti e di attraversamento delle strutture. Diametro esterno (De): - De 160, curve varie SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - primo tratto chiuso *2,00					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	19,84	39,68
21 / 21 1C.12.620.01 20.b	Fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo della dimensione interna di cm 40x40, completo di chiusino o soletta in calcestruzzo, compreso scavo e rinterr ... inita, con le seguenti caratteristiche: - pozzetto con fondo più due anelli di prolunga e chiusino, altezza cm 140 circa SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - primo pozzetto *1,00 02 - secondo pozzetto *1,00					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	100,63	201,26
22 / 22 1C.12.610.00 30.b	Chiusino completo di telaio, o soletta di chiusura, in conglomerato di cemento per pozzetti, adeguatamente armati, con dimensioni: - interno 40x40 cm, spess. cm 10, peso kg. 35 SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - primo pozzetto *1,00 02 - secondo pozzetto *1,00					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	25,75	51,50
	<b>A R I P O R T A R E</b>							32'704,46



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							32'704,46
23 / 23 1U.06.040.00 60	Geostuoia tridimensionale antierosione formata da monofilamenti di polipropilene (PP) o di poliammide (PA), rinforzata con geogriglia in poliestere (PES) ad alta tenacità 55 KN/m, rivestita in PVC, per forti pendenze, compreso tagli, sfridi e picchetti, con sormonto di 10 cm; in opera. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - primo tratto *[43/2]*[0,6+,8+,8]	21,50		2,200		47,30		
	SOMMANO m <sup>2</sup>					47,30	15,36	726,53
24 / 24 1C.02.350.00 20.a	Rinterro di scavi eseguito a mano, compreso spianamenti, costipazione a strati non superiori a 50 cm, bagnatura e ricarichi: - con materiale di scavo depositato a bordo scavo SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - primo tratto *[43/2]*0,40*0,500 02 - secondo tratto *[43/2]*0,40*0,500	21,50	0,40		0,500	4,30		
		21,50	0,40		0,500	4,30		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					8,60	25,45	218,87
25 / 25 MC.01.050.0 100.a	Ghiaia o ghiaietto steso a macchina e parzialmente a mano per ricarica di sede stradale o per vialetti; materiale misurato su autocarro (al soffice) compreso stesa accurata, compattazione e livello del materiale fino alla quota necessaria e utile per : ghiaia (peso media al m3 = 1670 kg) SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - intaso di fondo *21,50*0,400*0,200	21,50		0,400	0,200	1,72		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					1,72	19,59	33,69
26 / 26 MC.01.050.0 100.b	Ghiaia o ghiaietto steso a macchina e parzialmente a mano per ricarica di sede stradale o per vialetti; materiale misurato su autocarro (al soffice) compreso stesa accurata, compattazione e livello del materiale fino alla quota necessaria e utile per : ghiaia (peso media al m3 = 1670 kg) SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - intaso secondo tratto identico alla situazione attuale *21,50*0,400*0,400	21,50		0,400	0,400	3,44		
	SOMMANO m <sup>3</sup>					3,44	19,59	67,39
27 / 27 1U.06.020.00 20.b	Drenaggio con tubi in PVC fessurati, a base piatta di appoggio e sommità corrugata a forma di tunnel e con protezione di strato di tessuto non tessuto lunghezza tubo 6 m; in opera; diametro tubo: - DN 150-160 mm SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - secondo tratto *[43/2]	21,50				21,50		
	SOMMANO m					21,50	11,99	257,79
28 / 28 1U.06.180.00	Semina e rullatura di miscuglio di semi per tappeto erboso e prato fiorito, eseguita a mano o con mezzo							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							34'008,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							34'008,73
30	meccanico, escluso il seme. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - inerbimento tratto scavato *21,50*1,000  SOMMANO 100 m <sup>2</sup>	21,50		1,000		21,50 <hr/> 21,50	4,79	102,99
29 / 29 1C.02.400.00 10	Formazione di rilevato secondo le sagome prescritte con materiali idonei provenienti dagli scavi o forniti in cantiere, compresi il compattamento a strati fino a raggiungere la densità prescritta, la bagnatura, la profilatura dei cigli, delle banchine e delle scarpate. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - ripristino scarpata a fine prato *2,00*2,00*4,000  SOMMANO m <sup>3</sup>	2,00	2,00		4,000	16,00 <hr/> 16,00	3,22	51,52
30 / 30 MA.00.005.0 005	Operaio specializzato edile 3° livello. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - primo tratto *4,00 02 - secondo tratto *4,00  SOMMANO ora					4,00 4,00 <hr/> 8,00	37,39	299,12
31 / 31 MA.00.055.0 015	Operaio comune giardiniere SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 02 - primo tratto *4,00  SOMMANO ora					4,00 <hr/> 4,00	35,86	143,44
32 / 32 NP 01	Fornitura e posa di nuovo sbocco per tubazione affiancata alla esistente fino al canale di scarico : manomissione muro esistente, inserimento di terminale in elemento in laterizio (coppo) come quelli esistenti e raccordo con tubazione nuova posta in opera. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml 1,00  SOMMANO cadauno					1,00 <hr/> 1,00	1'200,00	1'200,00
33 / 33 1U.06.020.00 10.b riv	Drenaggio realizzato con tubi in PVC o PE, fessurati, a base piatta di appoggio e sommità corrugata a forma di tunnel, lunghezza tubo 6 m, compreso lo sfrido e il manicotto ad incastro per la giunzione; in opera, escluso scavo e rinterro; diametro tubo: - DN 150-160 mm SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 3 - 03 - Sostituire sistema drenaggio esistente - 22 ml 03 *22,00  SOMMANO m					22,00 <hr/> 22,00	11,99	263,78
34 / 34 MC.01.050.0 100.b	Ghiaia o ghiaietto steso a macchina e parzialmente a mano per ricarica di sede stradale o per vialetti; materiale misurato su autocarro (al soffice)							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							36'069,58



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							36'069,58
	compreso stesa accurata, compattazione e livello del materiale fino alla quota necessaria e utile per : ghiaia (peso media al m3 = 1670 kg) SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 3 - 03 - Sostituire sistema drenaggio esistente - 22 ml 03 *22,00*0,400*1,000	22,00		0,400	1,000	8,80		
	SOMMANO m³					8,80	19,59	172,39
35 / 35 NC.90.050.0 100.d	Carico con mezzo meccanico di materiali sfusi (terre di scavo, macerie, inerti ecc.), trasporto e scarico, alle seguenti distanze dal cantiere:- da 5,1 km fino a 45 km SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 3 - 03 - Sostituire sistema drenaggio esistente - 22 ml 03 *22,00*0,400*1,000	22,00		0,400	1,000	8,80		
	SOMMANO m³					8,80	48,88	430,14
36 / 36 1C.27.050.01 00.a	Oneri per conferimento in impianti autorizzati dei seguenti rifiuti urbani e speciali non pericolosi:- terre e rocce non contenenti sostanze pericolose (CER 170504), presso impiant ... ti, secondo il giudizio di ammissibilità in discarica rilasciato dal laboratorio di analisi ai sensi del D.M. 27/09/2010 SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 3 - 03 - Sostituire sistema drenaggio esistente - 22 ml 22,00*4,80*0,400*1,000	22,00	4,80	0,400	1,000	42,24		
	SOMMANO t					42,24	18,00	760,32
37 / 37 1C.27.050.01 50.b	Oneri per conferimento di asfalto fresato (CER 17 03 02), presso:- impianti di recupero di rifiuti autorizzati SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 3 - 03 - Sostituire sistema drenaggio esistente - 22 ml 03 - tubo esistente da sostituire *22,00*2,40	22,00	2,40			52,80		
	SOMMANO 100 kg					52,80	1,66	87,65
38 / 38 MA.00.005.0 005	Operaio specializzato edile 3° livello. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 3 - 03 - Sostituire sistema drenaggio esistente - 22 ml 03 *8,00					8,00		
	SOMMANO ora					8,00	37,39	299,12
39 / 64 1F.03.030.00 10.a	Strutture di sostegno o sottoscampa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate, secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapieno a ... rata dal piano di fondazione sul paramento eseguito:- per altezze del paramento, misurate sulla verticale, da 0 a 4,00 m SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 9 - 09 - Riposizionamento materiale scavo verso strada - 32 ml tratto 9 *32,00*2,000	32,00			2,000	64,00		
	SOMMANO mq					64,00	149,36	9'559,04
40 / 79 1F.03.030.00	Strutture di sostegno o sottoscampa eseguite con la tecnologia dei terrapieni rinforzati realizzate,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							47'378,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							47'378,24
10.a	secondo gli elaborati di progetto esecutivo della struttura, da un terrapieno a ... rata dal piano di fondazione sul paramento eseguito:- per altezze del paramento, misurate sulla verticale, da 0 a 4,00 m SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 14 - 14 - Posizionamento terra armata a sostegno scarpata - 15 ml 14 *15,00*2,000	15,00			2,000	30,00		
	SOMMANO mq					30,00	149,36	4'480,80
41 / 80 NP01	Assistenza archeologo agli scavi, necessaria nell'area del foro. Contabilizzato a gg/uomo. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 2 - 02 - Nuovo tratto drenaggio affiancato esistente - 47 ml tratto 2 *1,00		1,00			1,00		
	SOMMANO g					1,00	290,00	290,00
42 / 81 NP01	Assistenza archeologo agli scavi, necessaria nell'area del foro. Contabilizzato a gg/uomo. SpCat 2 - 1.OPERE A COMPLETAMENTO Cat 3 - 03 - Sostituire sistema drenaggio esistente - 22 ml tratto 3 *2,00		2,00			2,00		
	SOMMANO g					2,00	290,00	580,00
43 / 119 D.Lgs.8108 - 03	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... i esterni di adduzione, nonché gli oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. Per il primo mese SpCat 3 - 2.APPRONTAMENTO CANTIERE Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 1,00					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	483,30	483,30
44 / 120 D.Lgs.8108 - 03	Locale spogliatoio delle dimensioni approssimative di m 4,00x2,20x2,40, costituito da un monoblocco prefabbricato, convenientemente coibentato, completo di impianto elettrico, di a ... uzione, nonché gli oneri e i relativi materiali di consumo per la periodica pulizia. Per ogni mese successivo al primo . SpCat 3 - 2.APPRONTAMENTO CANTIERE Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso - 93 ml 1,00					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	289,30	289,30
45 / 121 D.Lgs.8108 - 05	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità. Il bagno deve essere dotato di due serbatoi separati, uno per la raccolta liquami e l'altro per il contenimento d ... r dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Valutato al mese o frazione di mese per tutta la durata del cantiere . SpCat 3 - 2.APPRONTAMENTO CANTIERE Cat 1 - 01 - Realizzazione nuova canaletta a raso -							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							53'501,64





